
Contacto

Correo Electrónico administracion.icas@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 19 - 4ª planta Edif. Laredo
(41001) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 292/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2019
a las 14:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Entidad Pública Empresarial Instituto de la Cultura y de las
Artes de Sevilla (ICAS)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xuBRKumSon0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de información, venta y asistencia a los visitantes del stand propio del
Servicio de Archivo, Hemeroteca y Publicaciones del ICAS, en la Feria del Libro de Sevilla.

Valor estimado del contrato 4.064 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.917,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.917,44 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
Del 22/05/2019 al 03/06/2019

Observaciones: La duración del contrato será la prevista en las Prescripciones Técnicas del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

De acuerdo con lo establecido en los criterios de valoración incluidos en el PCAP la empresa adjudicataria ha
resultado la primera clasificada.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Eleven Decen Events SL
NIF B90401423
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xuBRKumSon0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d845884-32a5-41d6-b45f-c79d98dcacd3


Precio de la oferta más baja 2.600,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.942,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.600,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.147,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con lo establecido en los criterios de valoración incluidos en el PCAP la empresa adjudicataria
ha resultado la primera clasificada.
Fecha del Acuerdo 12/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2019 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de tres días hábiles desde el día siguiente a la publicación
del presente anuncio de licitación.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aw2lHLGqkT%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003939365 |  2019-356071 | lun, 22 abr 2019 14:40:42:351 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115674507965400945137022672379294739810 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aw2lHLGqkT%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

